
7. května 2023 
 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
7.5. 

 

SŮ 

5. neděle velikonoční 
 

8:00 
Za Annu Pačajovou  

a Rudu Ference 

9:30 
Za + Radomíra Bělůnka 

17:30 Za Nikol Slovákovou   

Pondělí 
8.5. 

 
  

Úterý  
9.5.  

 17:30 Za Magdalenu Štembírkovou 

Středa 
10.5. 

 17:30 Za + Dobromilu Bělůnkovou 

Čtvrtek 
11.5. 

 16:30  

Pátek  
12.5. 

 
16:45 

17:30 
Májová pobožnost 

Za + Annu Sulitkovou   

 

Sobota  
13.5. 

  
 

 

Neděle 
14.5. 

 

SŮ 

6. neděle velikonoční 
 

8:00 Za + Jaroslava Mikla 

9:30 Za Jarmilu a Drahomíra Tobolovy 

17:30  

 

 

 

 

 

 

 

 



5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ  – 7. 5. 2023 
 

• V uplynulém týdnu byl u nás v Don Bosku pětidenní duchovní seminář o Boží Otcově lásce, který 

prožilo víc než 50 účastníků pod vedením manželů Hoxarových z Londýna, zaměřený na posílení 

identity Božích synů a dcer.  
 

• Dnes odpoledne pořádá naše středisko Don Bosco od 14 hod. Odpoledne pro romské rodiny 

s dětmi, které jsou s námi v kontaktu.   
 

• Zítra v pondělí 8.5. je státní svátek. Mše svatá v našem kostele nebude.  
 

• KDU – ČSL Stará Bělá v úterý 9. 5. v 16:30 zve na besedu s poslancem Hayato Okamurou. 
 

• Ve středu 10.5. po večerní (v 18:15) bude biblická hodina.  
 

• V pátek 12.5. bude májová pobožnost přede mší svatou v 16:45 hod.  
 

• V pátek a sobotu 12.-13.5. bude v Hodoňovicích brigáda Starých Pák.  
 

• V nadcházejícím víkendu 12.-14. května  bude u nás duchovní obnova Jarní setkání, kterou 

pořádá škola Marie. Je možno se na ni ještě přihlásit. Více se dozvíte na plakátech v nástěnkách.  
 

• Příští neděli 14.5. po mši svaté v 9:30 hod. společenství rodin povede májovou pobožnost, které 

se mohou účastnit všichni, kdo mají zájem.  
 

• Odpoledne 14.5. od 15 hod. jste také zváni na schůzku společenství rodin s dětmi.   
 

• Příští neděle bude 6. neděle velikonoční.   
 

• V sobotu 20.5. uděláme v našem kostele větší úklid v čase od 8.30 do 11. hod.  Vymeteme 

pavučiny, vyčistíme kůr, otřeme od prachu lavice, vysajeme v kostele, uklidíme v bočních kaplích, 

vyleštíme skla a uděláme spoustu další práce. Prosím vás o pomoc, mladší i starší, kdo můžete. 

Hlaste se prosím v zákristii.   
 

• V neděli 28. 5.  na svatodušní slavnost se můžeme těšit na Salesiánský den, ve kterém můžeme 

půl dne prožít spolu a vzájemně se víc poznat. Program pro dospělé i pro děti bude od mše svaté 

v 9:30 hod. do 15 hod.  Oběd bude zajištěn.   
 

• Pastorační rada naší farnosti potřebuje obměnu členů. Hledáme nové lidi, kteří budou 

společně pracovat pro rozvíjení farnosti sv. Josefa. Přemýšlejte, koho byste navrhli.  
 

• Ve středu 3.5. byl na ČT-ART ve 21:10 hod. v pořadu Na plovárně s moderátorem Markem 

Ebenem biskup Václav Malý – skvělý dokument, který stojí za shlédnutí.  

 
• Vpravo u sakristie na stole je po delší době nabídka knih k ZAPŮJČENÍ z naší knihovny. Některé 

jsou úplně nové. V případě zájmu stačí jen zapsat se na přiložený arch.  

 
 

 

 



Nabídka knih k ZAPŮJČENÍ z naší knihovny (20 knih)  

 

1. K Písmu sv. od prof. Hellera Obtížné oddíly knih Mojžíšových. 

2. Ke včerejší korunovaci krále Karla III. něco z anglického prostředí:  

• Král a světec o Tomáši Becketovi ze 12. stol.,  

• od Waltera Nigga o Tomáši Morovi o 300 let později;  

• samozřejmě nemohou chybět Chestertonovi Ohromné maličkosti,  

• dále Příhody z černého kufříku od Cronina  

• a nemůže chybět Marshallova Plná slávy.  

3. Pro ty nejodvážnější vydalo karmelitánské nakl. Martyrologium katolické 

církve v českých zemích ve 20. stol.  

4. V době velikonoční čteme ze Skutků apoštolů; Zápas mladé církve je o prvních 

křesťanech.  

5. Ve Skutcích apoštolů čteme, jak se začalo říkat Kristovým následovníkům: 

„Kristovci“; ve stejnojmenné knize mezi 12 osobnostmi je i odvolaný trnavský 

arcibiskup Robert Bezák.  

6. Ladislav Špaček napsal Dědečku, vyprávěj – etiketu pro kluky a holky od 3 let.  

7. Pro děti může být velkou osobností známý přírodovědec David Attenborough; 

jeho kreslený životopis píše o jeho snu pomáhat stvoření.  

8. Pro obdivovatele našich chráněných krajinných oblastí napsal Nejkrásnější 

sbírku Míla Nevrlý, známý mezi skauty jako Náčelník – najdeme tam i Poodří a 

Beskydy.  

9. Kdo nemůže daleko, tomu je k dispozici 111 míst v Ostravě, která musíte vidět 

– přiznávám, že sám jsem je ještě také neviděl.  

10. Zájemci o krajinu naší církve mohou sáhnout po knize Richarda Rohra Proč 

být katolíkem?  

11. Jednoduché duchovní myšlenky nabízí Michael Quoist v Setkání.  

12. Máj je měsíc Panny Marie; zamyšlení nad litaniemi můžeme najít 

v Loretánském světle básníka Václava Renče, o němž psal nedávno Katolický 

týdeník.  

13. Včera měl svátek také sv. Dominik Savio; v knihovně máme o něm 3 

publikace.  

14. A na uzavření každého dne může posloužit sbírka Tomáše Halíka Večerní 

modlitby.  
 


